
COMUNICADO - Etapa 3

COMUNICADO - MÉDICO:
Atletas assistidas dorsais 36, 53, 121.

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Na 4ª etapa o abastecimento será permitido a partir do Km11.3 (após a Meta Volante), até a 10km da Meta Final

In the 4th stage, the supply will be allowed from Km11.3 (after the MV), until 10km from the Final.

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
As zonas de descarte da 4ª etapa serão situadas ao km40 e ao km80.

A organização da 1ª Volta Portugal Feminina agradece o cumprimento das cerimónias protocolares no final da 4ª etapa.

The 4th stage disposal zones will be located at km40 and km80.

The organization of the 1st Women´´s Portugal Tour thanks you for the protocol ceremonies at the end of the 4th stage. 
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Classificação Individual - Etapa 3

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent

1 35 10044386675  QUEIRÓS, Raquel Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 00:19:55 48

2 135 10045686273  GOMES, Sofia* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 00:20:30 a 35 70

3 103 10103420269  GOMEZ, Iris Seleccio Catalana 00:20:39 a 44 58

4 56 10112767938  ROCHA, Raquel Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:20:45 a 50 20

5 58 10107584401  VILAÇA, Vera Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:20:53 a 58 74

6 125 10023934126  LEE, Lucy Team LDN - Brother UK 00:20:59 a 1:04 18

7 22 10108774770  CARAMELO, Ana ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 00:21:02 a 1:07 40

8 132 10044489234  PEREIRA, Beatriz* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 00:21:06 a 1:11 36

9 113 10073908425  PEDROSA, Diana Team Farto - BTC 00:21:15 a 1:20 25

10 54 10102666396  LEGKOVA, Iuliia Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:21:21 a 1:26 68

11 75 10051448073  TRANCOSO, Inês Maiatos 00:21:23 a 1:28 60

12 37 10044298668  LÍBANO, Mariana* Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 00:21:24 a 1:29 30

13 121 10065495592  SHROSBREE, Danielle Team LDN - Brother UK 00:21:27 a 1:32 70

14 44 10051869924  FERREIRA, Marisa* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 00:21:34 a 1:39 82

15 122 10023935843  DODD, Harriet Team LDN - Brother UK 00:21:36 a 1:41 30

16 63 10103389957  TOBA, Maria Lasal Cocinas - Louriña 00:21:38 a 1:43 24

17 96 10042152039  RUIZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:21:44 a 1:49 49

18 62 10104431493  COYA, Maria Lasal Cocinas - Louriña 00:21:46 a 1:51 90

19 111 10084816578  LOPEZ, Aida Team Farto - BTC 00:21:50 a 1:55 82

20 101 10040451913  JIMENEZ, Estefania* Seleccio Catalana 00:21:51 a 1:56 41

21 123 10009736053  JOHNSON, Ione Team LDN - Brother UK 00:21:54 a 1:59 14

22 4 10107621581  COSTA, Marisa 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 00:21:55 a 2:00 71

23 104 10011184484  RODRIGUEZ, Laura Seleccio Catalana 00:21:57 a 2:02 60

24 84 10059232729  MANSFIELD, Lotta* RFDA 00:21:58 a 2:03 56

25 76 10044497924  MEIER, Maaris Maiatos 00:22:00 a 2:05 68

26 112 10041674719  GARCIA, Claudia* Team Farto - BTC 00:22:01 a 2:06 74

27 5 10010837813  DIESNER, Naima 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 00:22:07 a 2:12 33

28 85 10086733037  BRIGGS, Sarah RFDA 00:22:09 a 2:14 12

29 52 10093690563  SOUSA, Hanna Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:22:12 a 2:17 27

30 32 10010701811  PEREIRA, Daniela Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 00:22:22 a 2:27 74

31 102 10051223357  RUBIO, Ester Seleccio Catalana 00:22:25 a 2:30 11

32 97 10037722573  BETI, Marta* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:22:28 a 2:33 90

33 94 10073049367  VEGA, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:22:28 mt 96

34 124 10023912706  HIGHAM, Lauren Team LDN - Brother UK 00:22:30 a 2:35 90

35 2 10044758208  CRESTAN, Francielle 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 00:22:34 a 2:39 92

36 115 10106675025  KORTA, Garazi Team Farto - BTC 00:22:35 a 2:40 70

37 93 10042131831  LEONARDO, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:22:38 a 2:43 81

38 1 10006184237  CARPINTEIRO, Celina 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 00:22:40 a 2:45 64

39 36 10017143116  ODONNELL, Lucy Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 00:22:41 a 2:46 55

40 65 10082378343  FERNANDEZ, Uxia Lasal Cocinas - Louriña 00:22:50 a 2:55 68

41 82 10071150086  HINCHLIFFE, Chloe* RFDA 00:22:51 a 2:56 96

42 43 10015587072  BARRAGAN, Jenyffer EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 00:22:57 a 3:02 69

43 57 10013579172  PEREIRA, Vanessa Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:22:58 a 3:03 70

44 105 10063850737  GARCIA, Lucia* Seleccio Catalana 00:22:59 a 3:04 96

45 51 10092458865  TOMÁS, Carina Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:23:01 a 3:06 62

46 55 10076689800  VIE, Pauline Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:23:02 a 3:07 67

47 133 10045117007  BIZARRO, Carla VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 00:23:03 a 3:08 16

48 134 10044497318  VIAIS, Mariana* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 00:23:03 mt 20

49 13 10044296345  CHAGAS, Íris* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirin 00:23:04 a 3:09 20

50 53 10007538500  PEREIRA, Ilda Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 00:23:07 a 3:12 50

51 24 10010841651  GONÇALVES, Marlene ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 00:23:07 mt 68

52 38 10044356565  RAMALHO, Rafaela Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 00:23:08 a 3:13 57

53 16 10016110266  LOPES, Rita Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirin 00:23:14 a 3:19 44

54 21 10044254313  FERNANDES, Ana ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 00:23:21 a 3:26 40
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55 92 10085143348  VELASCO, Andrea* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:23:22 a 3:27 72

56 114 10089889476  STORRAR, Elspeth Team Farto - BTC 00:23:22 mt 92

57 41 10053690591  DIAS, Andreia EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 00:23:29 a 3:34 95

58 61 10111979208  TORRES, Cristina Lasal Cocinas - Louriña 00:23:40 a 3:45 90

59 95 10060438559  MUÑOZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:23:44 a 3:49 64

60 64 10081611942  BARBEITO, Marta Lasal Cocinas - Louriña 00:23:45 a 3:50 56

61 106 10110323033  CLARET, Txell Seleccio Catalana 00:23:52 a 3:57 71

62 14 10044173376  ALVES, Joana* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirin 00:23:52 mt 77

63 73 10007431291  STEINBURG, Greete Maiatos 00:23:56 a 4:01 84

64 91 10041641979  ORTEGA, Ana Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:24:08 a 4:13 52

65 7 10119028882  RODRIGUES, Vanessa 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 00:24:32 a 4:37 25

66 26 10045407296  VILAÇA, Vânia ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 00:24:34 a 4:39 37

67 6 10102372568  REIS, Neuza 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 00:24:59 a 5:04 86

Classificação Juniores Individual - Etapa 3

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 135 10045686273  GOMES, Sofia* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 00:20:30

2 132 10044489234  PEREIRA, Beatriz* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 00:21:06 a 36

3 37 10044298668  LÍBANO, Mariana* Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 00:21:24 a 54

4 44 10051869924  FERREIRA, Marisa* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 00:21:34 a 1:04

5 96 10042152039  RUIZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:21:44 a 1:14

6 101 10040451913  JIMENEZ, Estefania* Seleccio Catalana 00:21:51 a 1:21

7 84 10059232729  MANSFIELD, Lotta* RFDA 00:21:58 a 1:28

8 112 10041674719  GARCIA, Claudia* Team Farto - BTC 00:22:01 a 1:31

9 97 10037722573  BETI, Marta* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:22:28 a 1:58

10 94 10073049367  VEGA, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:22:28 mt

11 93 10042131831  LEONARDO, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:22:38 a 2:08

12 82 10071150086  HINCHLIFFE, Chloe* RFDA 00:22:51 a 2:21

13 105 10063850737  GARCIA, Lucia* Seleccio Catalana 00:22:59 a 2:29

14 134 10044497318  VIAIS, Mariana* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 00:23:03 a 2:33

15 13 10044296345  CHAGAS, Íris* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirin 00:23:04 a 2:34

16 92 10085143348  VELASCO, Andrea* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:23:22 a 2:52

17 95 10060438559  MUÑOZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 00:23:44 a 3:14

18 14 10044173376  ALVES, Joana* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirin 00:23:52 a 3:22

Classificação por Equipas - Etapa 3

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 KOR Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 01:02:59 19 4 5 10

2 CBT Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 01:03:41 a 42 43 1 12 30

3 LDN Team LDN - Brother UK 01:04:02 a 1:03 34 6 13 15

4 SCA Seleccio Catalana 01:04:27 a 1:28 46 3 20 23

5 VES VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 01:04:39 a 1:40 57 2 8 47

6 TFA Team Farto - BTC 01:05:06 a 2:07 54 9 19 26

7 LAS Lasal Cocinas - Louriña 01:06:14 a 3:15 74 16 18 40

8 5QU 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 01:06:36 a 3:37 84 22 27 35

9 RMM Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 01:06:40 a 3:41 82 17 32 33

10 RFD RFDA 01:06:58 a 3:59 93 24 28 41

11 MAI Maiatos 01:07:19 a 4:20 99 11 25 63

12 ATP ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 01:07:30 a 4:31 112 7 51 54

13 EFA EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 01:08:00 a 5:01 113 14 42 57

14 ACP Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirin 01:10:10 a 7:11 164 49 53 62
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Resumo - Etapa 3

Tipo Número

QUILOMETROS 11.1 Km

MÉDIA VENCEDOR 33.439 Km/h

ALINHARAM 67

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 0

NÃO ALINHARAM 0
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Classificação Individual - Amarela - Câmara Municipal de Lisboa
Média do Camisola  - Amarela: 36.180 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 35 10044386675  QUEIRÓS, Raquel Clube BTT Matosinhos / Velo Performance 04:32:58 48 5 0

2 135 10045686273  GOMES, Sofia* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 04:33:33 a 35 70 14 0

3 103 10103420269  GOMEZ, Iris Seleccio Catalana 04:33:46 a 48 58 21 0

4 58 10107584401  VILAÇA, Vera Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 04:33:56 a 58 74 18 0

5 132 10044489234  PEREIRA, Beatriz* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 04:34:13 a 1:15 36 28 0

6 121 10065495592  SHROSBREE, Danielle Team LDN - Brother UK 04:34:30 a 1:32 7 16 0

7 122 10023935843  DODD, Harriet Team LDN - Brother UK 04:34:44 a 1:46 30 34 0

8 96 10042152039  RUIZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:34:47 a 1:49 49 29 0

9 56 10112767938  ROCHA, Raquel Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 04:35:21 a 2:23 2 45 0

10 37 10044298668  LÍBANO, Mariana* Clube BTT Matosinhos / Velo Performance 04:35:33 a 2:35 3 31 0

11 22 10108774770  CARAMELO, Ana ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 04:35:34 a 2:36 40 44 0

12 94 10073049367  VEGA, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:36:03 a 3:05 96 64 0

13 101 10040451913  JIMENEZ, Estefania* Seleccio Catalana 04:36:08 a 3:10 41 57 0

14 111 10084816578  LOPEZ, Aida Team Farto - BTC 04:36:14 a 3:16 82 54 0

15 97 10037722573  BETI, Marta* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:36:17 a 3:19 9 50 0

16 113 10073908425  PEDROSA, Diana Team Farto - BTC 04:36:35 a 3:37 25 49 0

17 93 10042131831  LEONARDO, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:36:51 a 3:53 81 62 0

18 5 10010837813  DIESNER, Naima 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 04:37:03 a 4:05 33 61 0

19 1 10006184237  CARPINTEIRO, Celina 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 04:37:14 a 4:16 64 79 0

20 76 10044497924  MEIER, Maaris Maiatos 04:37:14 mt 68 60 0

21 53 10007538500  PEREIRA, Ilda Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 04:37:20 a 4:22 5 79 0

22 54 10102666396  LEGKOVA, Iuliia Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 04:37:28 a 4:30 68 62 0

23 124 10023912706  HIGHAM, Lauren Team LDN - Brother UK 04:37:45 a 4:47 90 76 0

24 32 10010701811  PEREIRA, Daniela Clube BTT Matosinhos / Velo Performance 04:38:29 a 5:31 74 80 0

25 104 10011184484  RODRIGUEZ, Laura Seleccio Catalana 04:39:06 a 6:08 60 74 0

26 43 10015587072  BARRAGAN, Jenyffer EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:39:18 a 6:20 69 93 0

27 85 10086733037  BRIGGS, Sarah RFDA 04:39:29 a 6:31 12 95 0

28 75 10051448073  TRANCOSO, Inês Maiatos 04:39:29 mt 60 83 0

29 105 10063850737  GARCIA, Lucia* Seleccio Catalana 04:39:47 a 6:49 96 87 0

30 63 10103389957  TOBA, Maria Lasal Cocinas - Louriña 04:39:49 a 6:51 24 90 0

31 62 10104431493  COYA, Maria Lasal Cocinas - Louriña 04:39:52 a 6:54 9 87 0

32 73 10007431291  STEINBURG, Greete Maiatos 04:40:21 a 7:23 84 116 0

33 115 10106675025  KORTA, Garazi Team Farto - BTC 04:40:48 a 7:50 7 112 0

34 13 10044296345  CHAGAS, Íris* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Ma 04:41:08 a 8:10 2 115 0

35 95 10060438559  MUÑOZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:41:25 a 8:27 64 119 0

36 44 10051869924  FERREIRA, Marisa* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:41:25 mt 82 102 0

37 84 10059232729  MANSFIELD, Lotta* RFDA 04:41:34 a 8:36 56 103 0

38 2 10044758208  CRESTAN, Francielle 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 04:42:14 a 9:16 92 116 0

39 38 10044356565  RAMALHO, Rafaela Clube BTT Matosinhos / Velo Performance 04:42:48 a 9:50 57 130 0

40 125 10023934126  LEE, Lucy Team LDN - Brother UK 04:43:45 a 10:47 18 57 0

41 55 10076689800  VIE, Pauline Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 04:43:45 mt 67 134 0

42 36 10017143116  ODONNELL, Lucy Clube BTT Matosinhos / Velo Performance 04:43:47 a 10:49 55 115 0

43 133 10045117007  BIZARRO, Carla VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 04:45:58 a 13:00 16 132 0

44 64 10081611942  BARBEITO, Marta Lasal Cocinas - Louriña 04:46:41 a 13:43 56 139 0

45 123 10009736053  JOHNSON, Ione Team LDN - Brother UK 04:46:58 a 14:00 14 99 0

46 57 10013579172  PEREIRA, Vanessa Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 04:49:23 a 16:25 7 132 0

47 4 10107621581  COSTA, Marisa 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 04:50:24 a 17:26 71 122 0

48 52 10093690563  SOUSA, Hanna Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 04:51:18 a 18:20 27 128 0

49 102 10051223357  RUBIO, Ester Seleccio Catalana 04:51:33 a 18:35 11 123 0

50 112 10041674719  GARCIA, Claudia* Team Farto - BTC 04:51:52 a 18:54 74 116 0

51 82 10071150086  HINCHLIFFE, Chloe* RFDA 04:52:47 a 19:49 96 134 0

52 106 10110323033  CLARET, Txell Seleccio Catalana 04:57:23 a 24:25 71 164 0

53 24 10010841651  GONÇALVES, Marlene ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 04:57:38 a 24:40 68 164 0
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54 65 10082378343  FERNANDEZ, Uxia Lasal Cocinas - Louriña 04:59:06 a 26:08 68 150 0

55 92 10085143348  VELASCO, Andrea* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:59:22 a 26:24 72 165 0

56 16 10016110266  LOPES, Rita Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Ma 05:00:41 a 27:43 44 173 0

57 14 10044173376  ALVES, Joana* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Ma 05:01:02 a 28:04 77 174 0

58 134 10044497318  VIAIS, Mariana* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 05:01:12 a 28:14 20 169 0

59 41 10053690591  DIAS, Andreia EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 05:01:38 a 28:40 95 183 0

60 51 10092458865  TOMÁS, Carina Korpo Activo / Penacova - Extremosul / H 05:01:49 a 28:51 62 166 0

61 91 10041641979  ORTEGA, Ana Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 05:01:58 a 29:00 52 184 0

62 21 10044254313  FERNANDES, Ana ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 05:02:03 a 29:05 40 175 0

63 26 10045407296  VILAÇA, Vânia ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 05:03:23 a 30:25 37 196 0

64 6 10102372568  REIS, Neuza 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 05:04:45 a 31:47 86 202 0

65 61 10111979208  TORRES, Cristina Lasal Cocinas - Louriña 05:04:54 a 31:56 9 159 0

66 114 10089889476  STORRAR, Elspeth Team Farto - BTC 05:05:21 a 32:23 92 189 0

67 7 10119028882  RODRIGUES, Vanessa 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 05:19:11 a 46:13 25 203 0
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Classificação Individual Juniores - Branca - IPDJ

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 135 10045686273  GOMES, Sofia* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 04:33:33 70 14 0

2 132 10044489234  PEREIRA, Beatriz* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 04:34:13 a 40 36 28 0

3 96 10042152039  RUIZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:34:47 a 1:14 49 29 0

4 37 10044298668  LÍBANO, Mariana* Clube BTT Matosinhos / Velo Performance 04:35:33 a 2:00 3 31 0

5 94 10073049367  VEGA, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:36:03 a 2:30 96 64 0

6 101 10040451913  JIMENEZ, Estefania* Seleccio Catalana 04:36:08 a 2:35 41 57 0

7 97 10037722573  BETI, Marta* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:36:17 a 2:44 9 50 0

8 93 10042131831  LEONARDO, Carolina* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:36:51 a 3:18 81 62 0

9 105 10063850737  GARCIA, Lucia* Seleccio Catalana 04:39:47 a 6:14 96 87 0

10 13 10044296345  CHAGAS, Íris* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Ma 04:41:08 a 7:35 2 115 0

11 95 10060438559  MUÑOZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:41:25 a 7:52 64 119 0

12 44 10051869924  FERREIRA, Marisa* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 04:41:25 mt 82 102 0

13 84 10059232729  MANSFIELD, Lotta* RFDA 04:41:34 a 8:01 56 103 0

14 112 10041674719  GARCIA, Claudia* Team Farto - BTC 04:51:52 a 18:19 74 116 0

15 82 10071150086  HINCHLIFFE, Chloe* RFDA 04:52:47 a 19:14 96 134 0

16 92 10085143348  VELASCO, Andrea* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 04:59:22 a 25:49 72 165 0

17 14 10044173376  ALVES, Joana* Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Ma 05:01:02 a 27:29 77 174 0

18 134 10044497318  VIAIS, Mariana* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 05:01:12 a 27:39 20 169 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 LDN Team LDN - Brother UK 13:44:03

2 KOR Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 13:44:51 a 48

3 CBT Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campinense 13:47:00 a 2:57

4 RMM Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 13:47:03 a 3:00

5 SCA Seleccio Catalana 13:48:39 a 4:36

6 TFA Team Farto - BTC 13:51:32 a 7:29

7 VES VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 13:53:44 a 9:41

8 5QU 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 13:55:46 a 11:43

9 MAI Maiatos 13:57:04 a 13:01

10 LAS Lasal Cocinas - Louriña 14:03:53 a 19:50

11 RFD RFDA 14:13:50 a 29:47

12 EFA EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 14:22:21 a 38:18

13 ATP ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 14:33:41 a 49:38

14 ACP Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirinhos 14:42:51 a 58:48

Classificação Pontos Geral - COFIDIS

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 121 10065495592  SHROSBREE, Danielle Team LDN - Brother UK 19

2 35 10044386675  QUEIRÓS, Raquel Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 16

3 125 10023934126  LEE, Lucy Team LDN - Brother UK 12

4 37 10044298668  LÍBANO, Mariana* Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 6

5 135 10045686273  GOMES, Sofia* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 4

6 58 10107584401  VILAÇA, Vera Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 4

7 122 10023935843  DODD, Harriet Team LDN - Brother UK 3

8 103 10103420269  GOMEZ, Iris Seleccio Catalana 2

9 96 10042152039  RUIZ, Laura* Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 2

10 76 10044497924  MEIER, Maaris Maiatos 2

11 104 10011184484  RODRIGUEZ, Laura Seleccio Catalana 2
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Classificação Montanha Geral - POLISPORT

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 121 10065495592  SHROSBREE, Danielle Team LDN - Brother UK 10

2 35 10044386675  QUEIRÓS, Raquel Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campi 5

3 58 10107584401  VILAÇA, Vera Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisi 5

4 135 10045686273  GOMES, Sofia* VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 1

5 101 10040451913  JIMENEZ, Estefania* Seleccio Catalana 1

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

Amarela 35 10044386675  QUEIRÓS, Raquel CBT Câmara Municipal de Lisboa

Branca 135 10045686273  GOMES, Sofia VES IPDJ

Vermelha 121 10065495592  SHROSBREE, Danielle LDN COFIDIS

Azul 58 10107584401  VILAÇA, Vera KOR POLISPORT

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 4

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 CBT Clube BTT Matosinhos / Velo Performance - JS Campinense 1

2 VESAM/BLOK-Vilanovense - Bairrada 2

3 SCA Seleccio Catalana 3

4 KOR Korpo Activo / Penacova - Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 4

5 LDN Team LDN - Brother UK 6

6 RMM Río Miera Meruelo- Cantabria Deporte 8

7 ATP ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 11

8 TFA Team Farto - BTC 14

9 5QU 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 18

10 MAI Maiatos 20

11 EFA EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 26

12 RFD RFDA 27

13 LAS Lasal Cocinas - Louriña 30

14 ACP Acad. Cic. de Paredes-Alenquer-G.D.M.-Mato-Cheirinhos 34
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